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Observera att…  

Analysen ska (tillsammans med sammanfattande kvantitativ sammanställning av 
studenternas kursvärdering) delges utbildningsnämnd vid kursgivande institution samt för 
programkurser även programansvarig nämnd. 
 
Analysen har delgivits utbildningsnämnd följande datum:  240126 

Analysen har delgivits programansvarig nämnd följande datum:       

1. Beskrivning av eventuellt genomförda förändringar sedan föregående kurstillfälle 
baserat på tidigare studenters synpunkter 

 Förtydligade information och schema i Canvas. 
Vi deltog i ett pilotprojekt om E-portfölj med digitala uppföljningar av miniCEX och 
dialoginstrumentet via mobilen. Detta utföll relativt väl så att fler studenter än tidigare fick 
återkoppling. 
Prof Doc infördes och användes vid något enstaka tillfälle, fick positivt mottagande ibland 
lärarkollegiumet 

 

2. Kortfattad sammanfattning av studenternas värderingar av kursen 

(Baserad på studenternas kvantitativa svar på kursvärderingen och centrala 

synpunkter ur fritextsvar. Kvantitativ sammanställning och ev. grafer bifogas.) 
Baserat på KI s kursutvärderingsenkät fann studenterna att kursen utvecklat värdefulla kunskaper 
och färdigheter till 4,8. Det samlade omdömet om kursen var 4,6.Högsta omdöme gavs till teori i 
moment ortopedi (4,7), anestesi (4,7) och samt VFU i moment anestesi (4,7) och bröst och endokrin, 
sarkom (4,7) och KUA (4,8). Övriga teori och VFU placeringar låg mellan 4,0–4,5 förutom urolog och 
onkologi som hade något lägre denna termin. 
 Studenterna upplevde att undervisningen hade en röd tråd(4,3), att de uppnått kursenslärandemål 
(4,2), vetenskapligt förhållande sätt stimulerats (4,0) och att lärare varit tillmötesgående för idéer 
och synpunkter(4,3). Detta är en förbättring jmf med tidigare terminer. 
Studenterna upplevde att arbetsinsatsen var hög i förhållande till högskolepoäng (3,5) eftersom 
kursen har mkt VFU samt ”plugg” ovan på detta. Del av VFU på NKS bedömdes ej som relevant till 
lärandemålen och att man ej fått träna tillräckligt på färdigheter(3,2). Alla handledare verkade inte 
insatta i lärandemålen (3,1). 
Delar av kursen som studenterna tycker behöver förbättras är: Mer praktiska träningsmoment, 
bättre möjligheter att ta igen missade VFU, mindre krav på förberedelser till seminarier 
Som kursens styrkor nämndes, bra blandning av VFU och lärandemoment integrerade in 
placeringarna, mycket praktisk och varierande kurs. 
 ” - alla grymma handledare! detta var det absolut bästa! Det är anledningen till att jag orkat 

all praktik denna terminen, att det har känts kul och lärorikt! - kursledningen som kändes 
närvarande hela terminen - jättebra med fredagsföreläsningar i kombo med seminarium un-
der placeringarna - externplaceringarna var tacksamma då man fick se annat” 
  ” De tillfällen man faktiskt fick en bra och engagerad handledare var guld värda!  Att få vara 
självständig på KUA och faktiskt ”vara doktor”, samtidigt som handledaren alltid fanns där 
och backade upp.  En trygg och bra kursadministratör som faktiskt har koll på saker och 
ting.  Att så många av kirurgerna på NKS var så inbjudande och faktiskt lät en prova på att 
göra många delar av ingreppet själv!” 
” Mycket lärorikt och stimulerande att få vara med och delta så mycket vid operationer, 
sövningar etc.   Fredagsföreläsningarna samt kursens alla seminarier var mycket uppskat-
tade! Det har hjälpt mig mycket att nå lärandemålen! Det är klart att en placering kunde bli 
extra bra om man hade hunnit ha den föreläsningen innan och därmed fått bättre förkuns-
kaper, men att vissa kom efter gjorde inte så mycket enligt min mening.” 
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3. Kursansvarigs reflektioner kring kursens genomförande och resultat 

Kursens styrkor: Kursens styrkor är ffa att att studenterna får en bra blandning av VFU och 
teori. De växer i rollen att fungera som doktor och bli sedda som kollegor. Studenternas 
professionella utveckling är varierande vid kursens början men det är roligt att se hur de utvecklas 
under terminens gång. Kursen innehåller många olika ämnesmoment vilket är en styrka men det 
kan lätt bli för korta VFU placeringar med långa dagar och studenterna upplever en tidspress. Det 
är bra att vi erbjuder externplacering utanför NKS då studenterna behöver träffa ”vanliga ” 
patienter. Dessa veckor är mycket uppskattade. Kursen innehåller jämför med tidigare terminer 
mycket praktiska moment vilket är uppskattat. 

Kursens svagheter: Att kursen omfattar för många moment vilket stressar studenterna. Att 
det är svårt att hinna ta igen missade VFU tillfällen om det inte planeras tidigt. Att studenterna 
träffar på många olika handledare som inte alltid är insatta i studenternas lärandemål. Att få 
handledare att ge konstruktiv återkoppling när de endast träffat studenterna under kort tid. Att 
studenternas tidigare baskunskaper varierar mycket vilket kan göra att det är svårt att lägga 
undervisningen på rätt nivå. Att få tid till att låta studenterna träna tillräckligt på praktiska 
moment.  

3. Övriga synpunkter 

Svårt att få till stabila KUA enheter i den kliniska vardagen. För verksamheten kostbara enheter. 
Många kliniska lärare vilket gör att det är svårt att nå ut med information till alla handledare. 
Många av lärarna är regionanställda och har inte tillgång till tex Canvas och ej heller avsatt tid för 
att kunna sätta sig in tex alla lärandemål och praktiska moment.  
 Mycket viktigt med tillgång till externa placeringar på bassjukhus för att inte enbart se 
högspecialiserad vård. 

4. Kursansvarigs slutsatser och eventuella förslag till förändringar 

(Om förändringar föreslås, ange vem som är ansvarig för att genomföra dessa och 

en tidsplan. ) 
Som tidigare-arbeta med läkemedelshantering, detta görs bäst under KUA placering och övrig 
VFU. Checklistor finns men det behövs mer träning. 
Vi kommer nu ha en fast amanuens under 2 terminer vilket kommer förbättra den konstruktiva 
återkopplingen till studenterna och användande av utvärderingsmallarna.  
Poängtera vikten av professionalism- bör genomsyra VFU handledningen. 
Detta är sista terminen på gamla läkarprogrammet så mycket tid kommer att ägnas åt 
implementering av NLP. Viktigt att ta tillvara det som varit välfungerande och överföra det till 
NLP. 

Bilagor:       

 


